
      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

21.01.2024 

 
 

Přitomni:  A. Grabiec, D.Stolarik, H.Němečková, J.Brdíčková, J.Matějíčková, K.Němečková, M.Hamplová, 
M.Kochánková, R.Lomarová, D.Smyčka, J.Brdíčko, M.Valík 

Omluveni: H.Mužíková, M.Praus 
Zapsal:  J.Axler. 

 

I. K bodům z minulého setkání  

✓ poděkování paní R.Lomarové za Tříkrálovou sbírku a koncert; odsouhlasen návrh zorganizovat 

poděkování koledníkům, 

✓ poděkování manželům Brdíčkovým za podporu organizování Obnovy v duchu sv., tzv. Sieverse; 

cílem je povzbuzení ve víře (diskuse o struktuře setkání, pro koho je obnova vhodná, jak druhé 

pozvat), 

✓ odsouhlasení barev a vzoru nového loga farnosti + dopracování podoby farních informací, které 

budou mít nový obsah. 

 

II. Využití budovy děkanství 

✓ návrh umožnit možnost modlitby v kapli těm, kdo mají zájem o tichou modlitbu, 

✓ diskuse o přístupnosti fary/kaple pro seniory (komplikace s návleky, bohoslužby v 1.patře – 

návrh zkusit, zda by situaci vylepšilo slavením mše sv. ve farní knihovně; návrh změnit návleky 

nebo u těch, kteří je nemohou použít, na nich netrvat), 

✓ vzhledem k většímu provozu na faře zdůraznit odpovědnost každého po sobě uklidit, 

✓ opětovná diskuse o rozdělení činností na faře vzhledem k novému složení úvazků (měl by být dán 

jasný rozpis činností a jejich realizace v týdnu/měsíci a to v návaznosti na potřeby provozu 

farnosti v jednotlivé dny), 

✓ návrh na pokračování vyklízení a úpravy farní stodoly pro příležitostné posezení, 

✓ AG informoval o plánovaném farním sněmu k ekonomickým otázkám. 

 

III. Pastorační aktivity 

✓ žádost slavit svátost pomazání nemocných ne na Bílou sobotu, ale při (ideálně) nedělní 

bohoslužbě - domluveno na 11.2. (světový den nemocných) 

✓ postní duchovní obnova – osloven P.Jiří Heblt (farář HK Pouchov), téma bude stanoveno, 

o obnova začne v pátek 8.3. (mše sv., setkání s mládeží), 

o pokračování v sobotu 9.3. – dopolední program s následným obědem, bude nabídka hlídání 

dětí mládeží, 

✓ diskuse o synodalitě s Jiřím Zajícem (Edym) – 20.3. v 18.00 na faře, 

✓ Noc kostelů – v letošním roce 7.6.  

o Bude organizována ekumenicky, 

o za ŘKF:  Sv.Jakub, sv.Kateřina, popř. kaple na Rybnické – zvonění, otázka zda má smysl i 

v kostelech mimo ČT – např. Semanín, 

o návrh, aby součástí bylo hudební vystoupení 



      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

21.01.2024 

 
o součástí Noci kostelů by měla být i „noc fary“ - zahrnout pozvání, 

✓ farní tábor – odsouhlasen návrh, aby tábor byl finančně podpořen- stanovit reálnou cenu, 

sponzorskou cenu a zároveň využít sociální fond; otevřené vyúčtování, nákup hradit kartou (návrh 

pro ekonomickou radu) – pro získání financí do sociálního fondu by šlo využít např. pečení koláčů a 

jejich prodej před kostelem, 

✓ víkend pro ministranty – plánuje se na říjen 2024. 

 

IV. Diskuse 

✓ dotaz na celkové plánované náklady opravy kostelních lavic v čase, jaká podpora bude od 

státních úřadů nebo samosprávy a jaké jsou další možnosti financování; bude dále diskutováno 

na farním sněmu. 

 

V. Příští setkání pastorační rady 

✓ neděle 18.02.2024 v 16.00 na děkanství. 

 

 

 

 

 

 

Co je třeba zařídit ? 

 
1) Zorganizovat poděkování Tříkrálovým koledníkům   (R. Lomarová / A.Grabiec) 

2) Pozvánky na „Sieverse“       (J.Brdíčková) 

3) Dopracování loga a farních informací     (M.Kochánková / A.Grabiec) 

4) Ohlásit rozvrh pro modlitbu v kapli + bohoslužby v knihovně  (A.Grabiec /D.Stolarik) 

5) Dopracování pracovní náplně, čas rozvrhu prac. úvazků  (A.Grabiec) 

6) Pozvánky na postní duchovní obnovu     (D.Stolarik)    

7) Oběd na postní duchovní obnovu     (R.Lomarová) 

8) Oslovit mládež na hlídání během postní duchovní obnovy  (K.Němečková) 


